
Atto
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00717 23/6/2025

202500995 09.08 U343012025 € 2.662,59 202500225 284 10/03/2025DET

1

Donato Ramunno 23/06/2025

Olimpia D'Onofrio 23/06/2025

Seguiti determina n. 284 /25 “ Adesione Convenzione Sel GAS 10 Fornitura Gas CIG: B5E5027429 CIG MASTER B49047A64C
– Rup dott. Dresda; Liquidazione fatture n. 2025BG001227400 del 27.05.25 di € 5,47;n. 2025BG001227401 del 27.05.25 di €
1.648,88 n. 2025BG001227402 del 27.05.25 di € 789,05;n. 2025BG001227403 del 27.05.25 di € 219,19;

X



 

Pagina 2 di 6 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. 

Donato Ramunno; 

 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025 

 

 

Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni 

e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 con 

le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 



 

Pagina 3 di 6 

coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 4572/22 

con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti; 

 

 

Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al dott. 

Claudio Dresda l’incarico di funzione “  Gare, contratti e forniture”; 

 

 

Considerato che la fornitura di gas naturale alle varie utenza dell’Agenzia è 

fornita  attraverso la Convenzione Sel,  

 

 

Vista e richiamata la determina n. 284 del 10.03.25 avente ad oggetto “ 

Adesione Convenzione Sel GAS 10 Fornitura Gas CIG: B5E5027429 CIG MASTER 

B49047A64C – Rup dott. Dresda; 

 

 

 

Considerato che in ottemperanza all’Adesione della Convenzione Sel Gas 10, il 

fornitore attuale del Gas risulta essere la società Estra Energie Srl 

 

 

Dato atto che l’adesione de qua decorre dal primo aprile 2025, con scadenza al 

30 settembre 2026 ed eventuale proroga sino al 31 marzo 2027; 

 

 

 

Viste le fatture emesse dalla Estra Energie Srl: 

 

1) n. 2025BG001227400 del 27.05.25 di € 5,47; 

2) n. 2025BG001227401 del 27.05.25 di € 1.648,88; 



 

Pagina 4 di 6 

3) n. 2025BG001227402 del 27.05.25 di € 789,05; 

4) n. 2025BG001227403 del 27.05.25 di € 219,19; 

 

 

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione complessiva dell’importo di              

€ 2662,59 lordi  per le fatture di cui sopra; 

 

 

 

Vista la regolarità del DURC afferente alla prefata società ed allegato alla 

presente; 

 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18.01.2008 

n° 40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 29.09.1973, n. 

602/1973, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle  Pubbliche 

Amministrazioni” e la Circolare del Ministero dell’Economia e delle  Finanze del 

21.03.2018 n° 13; 

 

Tanto premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di  richiamare  la narrativa  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente 

riportata e trascritta; 

2. di dare mandato all’Ufficio Finanze e Bilancio di liquidare l’importo complessivo 

di € 2662,59 lordi  per le causali di cui in premessa utilizzando l ’ impegno n. 

202500225 cap. U34301; 

3. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 

istituzionali dell’Agenzia; 



 

Pagina 5 di 6 

4. di dare atto della regolarità contributiva della società in parola, giusta Durc 

allegato; 

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 6 di 6 
 

Seguiti determina n. 284 /25 “ Adesione Convenzione Sel GAS 10 Fornitura Gas CIG: B5E5027429 CIG MASTER B49047A64C
– Rup dott. Dresda; Liquidazione fatture n. 2025BG001227400 del 27.05.25 di € 5,47;n. 2025BG001227401 del 27.05.25 di €
1.648,88 n. 2025BG001227402 del 27.05.25 di € 789,05;n. 2025BG001227403 del 27.05.25 di € 219,19;

Donato Ramunno 23/06/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/D.00717 del 

23/06/2025 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 

SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 23/06/2025 

 

Numero Certificato: 2F75D38B5B4A5011 

Rilasciato a: dnQualifier=LODO2023100319262574, CN=D'ONOFRIO OLIMPIA, 
SERIALNUMBER=TINIT-DNFLMP75E50G786E, G=OLIMPIA, SN=D'ONOFRIO, C=IT 

Valido da: 03/10/2023 15:40:00 

fino a: 02/10/2026 

documento firmato il : 23/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 



documento firmato il : 23/06/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025000895.PDF

 

Liquidazione n° 202500995
Bilancio: 2025  -  N° Impegno: 202500225  -  UPB: 0201.03  -  Capitolo: U34301

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

ESTRA ENERGIA
SRL

01219980529 VIALE TOSELLI
9/A
53100 SIENA

BONIFICO BANCARIO E
POSTALE

IT62V0103021507000001073877 2662,59

(Totale da liquidare: 2662,59)                       Totale importi: 2662,59



DURC ESTRA ENERGIE SRL.PDF

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49199914 Data richiesta 23/05/2025 Scadenza validità 20/09/2025

Denominazione/ragione sociale ESTRA ENERGIE SRL

Codice fiscale 01219980529

Sede legale VIALE TOSELLI, 9/A 53100 SIENA (SI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025000895.PDF
	DURC ESTRA ENERGIE SRL.PDF

